
Contacto

Teléfono 913531750
Fax 913531778
Correo Electrónico contratacion.ct@correostelecom.com

Dirección Postal

Conde de Peñalver, 19 - bis
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT_DN-CO-IF-2408 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Correos Telecom
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correostelecom.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lplYWcr8Cx0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de equipamiento de transmisión

Suministro, instalación y mantenimiento de equipamiento de transmisiónDescripción 
Valor estimado del contrato 54.904,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.434,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.904,55 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
50312310 - Mantenimiento de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
61 Mes(es)

Observaciones: 1 mes: suministro, instalación y configuración del equipamiento. Siguientes 60 meses: Mantenimiento
365*7*24 del nuevo equipamiento suministrado incluyendo el reemplazo en campo en caso de necesidad. Este plazo
empezará a contar desde la comunicación de puesta en marcha del suministro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.correostelecom.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lplYWcr8Cx0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 54.904,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.904,55 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.904,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.434,51 EUR.

Motivación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los 60 meses empezarán a contar desde la comunicación de puesta en marcha del suministro

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Siguiendo las Instrucciones de Contratación de Correos Telecom, tal y como se detalla en el apartado 12.2b se propone el
Procedimiento Especial
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YYc5utYzg0nzc4TDBAig/UpNcBFVIpIKhXW6E9ugAd49etUmGvbIqyGzhVm3lfV59KmMSpVYErQmd4UvoLl3rH7uC0in6RFO6SeIBhhE6aiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Conde Peñalver 19 bis, 6ª
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Conde Peñalver 19 bis, 6ª
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1m5OnwbUlNRVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014156343 |  2024-000969861 | Fri, 13 Sep 2024 11:39:37:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1545492346076762094231896895064155758 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1m5OnwbUlNRVq4S9zvaQpQ%3D%3D

